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Posłowie z ramienia Akcji wyborczej Polaków na Litwie podczas
uroczystego  posiedzenia  poświęconego  Dniu  Obrońców  Wolności
demonstracyjnie wyszli z sali. Incydent miał miejsce podczas
przemówienia Vytautasa Landsbergisa, pierwszego szefa kraju po
odzyskaniu  niepodległości.  Posłowie  AWPL  protestowali  w
związku z tym, że władze Litwy do tej pory nie przyjęły ustawy
zezwalającej  na  szersze  wykorzystywanie  języka  polskiego  w
życiu publicznym, a także w związku z niebotyczną karą (43
tys.  litów)  za  dwujęzyczne  tabliczki.  „Uwzględniając
zaistniałą sytuację, która uderza w godności człowieka oraz
ignorowanie praw obywatelskich w życiu publicznym (…) frakcja
AWPL  wyraża  stanowczy  protest  i  opuszcza  salę  podczas
przemówienia Vytautasa Landsbergisa” – napisano w oświadczeniu
partii.

„Tylko  przed  kilkoma  tygodniami  próbowano  „przecisnąć”
anachroniczną  ustawę,  która  wyparłaby  język  państwowy  z
urzędów. Czyżby trzej szefowie wchodzący do koalicji nie mogą
zrozumieć,  że  po  przyjęciu  takiej  ustawy  w  niektórych
regionach  język  litewskie  realnie  przestanie  istnieć,
przestanie istnieć państwo litewski” – na protest posłów AWPL
zareagował Landsbergis. „Już teraz niektóre ustawy wystawiają
Litwę  na  pośmiewisko.  Eskalacja  wrogich  nastrojów  jest
największą  szkodą  dla  Polaków  na  Litwie,  chociaż  wodzowie
polityczni  deklarują,  że  dbają  o  nich”  –  powiedział
Landsbergis. Polityk zaproponował zakazać osobom nielojalnym
wobec państwa uczestniczenia w rządzeniu państwem. Propozycja
została przyjęta oklaskami.

Premier  Algirdas  Butkevičius  oświadczył,  że  zachowanie  się
posłów na Sejm z ramienia Akcji wyborczej na Litwie nie można
tolerować.  „Powinniśmy  się  jednoczyć,  szczególnie  w  takim
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dniu, a ich zachowanie się mija się z ich deklaracjami. Sądzę,
że problemy trzeba rozwiązywać nie w takim dniu, i uważam, że
te  problemy  są  rozwiązywane,  oczekujemy  na  decyzję  Sądu
Konstytucyjnego. Ta akcja była absolutnie zbyteczna, ponieważ
jest to okazywanie braku szacunku dla wywalczonej wolności,
demokracji oraz osób, które zginęły w nocy 13 stycznia” –
powiedział  Butkevičius.  Premier  dodał,  że  zachowania  się
posłów AWPL nie można tolerować.
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